



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июня 2024 г.

№ 312-П

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 25.02.2010 № 62-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 25.02.2010 № 62-П «О мерах по реализации Закона Ульяновской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ульяновской области государственными полномочиями в сфере организации и обеспечения деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении формы отчёта об исполнении местными администрациями городских округов и муниципальных районов Ульяновской области государственных полномочий в сфере организации и обеспечения деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»;

2) в преамбуле слова «В целях реализации» заменить словами «В соответствии со статьёй 6»;

3) пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемую форму отчёта об исполнении местными администрациями городских округов и муниципальных районов Ульяновской области государственных полномочий в сфере организации и обеспечения деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав.

2. Местным администрациям городских округов и муниципальных районов Ульяновской области ежеквартально не позднее 10-го числа месяца, следующего за истекшим кварталом, представлять в Правительство Ульяновской области отчёт об исполнении ими государственных полномочий в сфере организации и обеспечения деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, составленный по форме, утверждённой настоящим постановлением.»;

4) в форме отчёта об исполнении местными администрациями городских округов и муниципальных районов Ульяновской области государственных полномочий в сфере организации и обеспечения деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав:

а) в наименовании графы 2 слово «деятельности» заменить словами «, характеризующие деятельность муниципальной комиссии», в наименовании графы 3 слова «Текущий год» заменить словами «Значения показателей в отчётном квартале (нарастающим итогом)», в наименовании графы 4 слова «Предыдущий год» заменить словами «Значения показателей в том же квартале предыдущего года (нарастающим итогом)»;

б) в разделе I:

в строке 1 слово «Количество» заменить словом «Число», слово «администрации» заменить словами «местной администрации»;

в строке 2 слово «работы» заменить словами «осуществления деятельности»;

в) в разделе II:

строки 7.5.6 и 7.6.8 исключить;

в строках 7.14.4, 7.15.8 и 7.16.1 слово «вынесенных» заменить словом «наложенных»;

в строке 7.24 цифру «2» заменить словом «второй»;

в строке 7.26.1 слово «газете» заменить словами «периодическом печатном издании».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков